
 
 

OGGETTO Liquidazione  somme al sig. Omissis ed alla  sig.ra Omissis  

 

 
DETERMINA N° 60   DEL 28/09/2022 

Il DIRETTORE 

Premesso : 

- Che in data 12/07/2022 è stato notificato l’atto di pignoramento presso terzi dall’avv. Massimo 

Cortese per conto del sig. Omissis nei confronti della Vigil Trinacria di Mannino Mario, ditta a suo 

tempo incaricata di svolgere il servizio di portierato presso l’Istituto; 

- Che in data 01/08/2022 è stata resa dallo I.A.C.P. di Siracusa la dichiarazione di terzo ed inviata 

tramite pec all’avv. Cortese, con la quale l’Ente dichiara di essere debitore nei confronti della Vigil 

Trinacria di Mannino Mario della somma complessiva di €.5.569,23, già accantonata ed in attesa 

dell’ordinanza del Giudice dell’esecuzione; 

- che in data 18.07.2022, tramite pec, l’avv. Laura Fichera, per conto della sig.ra Omissis ha 

notificato a questo Ente, copia del decreto ingiuntivo, provvisoriamente esecutivo, con pedissequo 

atto di precetto con il quale si ingiunge, alla Vigil Trinacria di Mannino Mario, il pagamento 

immediato in favore della sig.ra Omissis, dipendente della suddetta ditta ed utilizzata presso lo 

IACP di Siracusa per il servizio portierato, della somma di €.2.464,19 per retribuzioni non pagate 

oltre interessi, rivalutazione e spese legali; 

Considerato 

- Che in data 13.09.2022, tramite pec, l’avv. Massimo Grande ha notificato a questo IACP copia del 

verbale di udienza del 12.09.2022 con pedissequa ordinanza di assegnazione somme e piano di 

riparto concordatario con progetto di distribuzione somme, stabilito dal Giudice dell’esecuzione del 

Tribunale di Siracusa; 

- che con riferimento alla suddetta ordinanza lo IACP di Siracusa deve pagare al sig. Omissis la 

somma di €. 2.284,04 ed alla sig.ra Omissis  la somma di €.3.217,19; 

- che quest’ultima somma viene pagata dall’Ente quale intervento sostitutivo nei confronti del 

personale utilizzato presso lo IACP di Siracusa dalla Vigil Trinacria di Mannino Mario; 

Vista la somma accantonata al cap. 21 n. 503/2021 ammontante  a complessive €. 5.569,23 che risulta 

impegnata con determinazione n. 48- D.G.  del  31/05/2021;  



Dato atto dell’ordinanza del Giudice dell’esecuzione del Tribunale di Siracusa; 

Tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 

di liquidare a favore del sig. Omissis (C.F. OMISSIS), la somma di €.2.298,04; 

di liquidare a favore della sig.ra Omissis (C.F. OMISSIS), la somma di €.3.217,19;   

di disporre che gli uffici competenti provvedano al pagamento delle predette somme a favore dei 

beneficiari.  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                                 f.to  Marco Cannarella  

 


